
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  838 • terça-feira, 19 de julho de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.663, DE 13 DE JULHO DE 2022.

“Altera a composição dos membros do Grupo de Trabalho 
Intersetorial Municipal (GTI-M), instituído e nomeado pelo 
Decreto nº 216, de 17 de dezembro de 2014”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO a solicitação contida no memorando nº 
126/2022-GS/SESAU,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica alterada a composição dos membros do 
Grupo de Trabalho Intersetorial Municipal (GTI-M), para 
desenvolvimento e execução das atividades previstas no 
Programa Saúde na Escola, nomeado pelo artigo 2º, do Decreto 
Municipal nº 216, de 17 de dezembro de 2014, passando a ser 
composto dos seguintes representantes:

I -  Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a)  Camila Vicentini Pinheiro, CPF 214.232.668-46;
b)  Márcia Cristina de Souza, CPF 173.781.478-18;
c)  Sandra Nascimento de Oliveira da Silva, CPF 303.785.308-
52.

II - Representantes da Secretaria Estadual de Educação:

a) Janette Mara Ferraz Procópio, CPF 641.803.289-68;
b) Ludmila Sadokoff, CPF 022.905.778-04.

III) - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Alexandra Maria Fonseca do Nascimento, CPF 149.463.848-
71;
b) Luciana Soares dos Santos, CPF 133.343.778-14;
c) Maria Cosma Rodrigues da Silva, CPF 265.439.038-13.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente o Decreto nº 687, de 08 de maio de 2017. 

Caraguatatuba, 13 de julho de 2022.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO - CMDU

COMUNICADO

Comunicamos que a reunião ordinária do Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Urbano – CMDU agendada para o dia 
21/07/2022 será transferida para o dia 03/08/2022 - 4ª feira às 
9h na Secretaria Municipal de Educação.

ARQº WILBER SCHMIDT CARDOZO
Secretário Municipal de Urbanismo

Presidente do CMDU

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 101/2022 – Processo Interno nº 
19.597/2022 – Processo de Compra n.º 4433/2022 - Edital nº 
127/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE RAÇÃO PARA OS 
ANIMAIS ABRIGADOS NO CENTRO DE CONTOLE 
DE ZOONOSES.
Abertura: 02/08/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
MARCELO LANZELOTTE PEREIRA, Secretário Municipal 
de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba, no uso das suas atribuições legais 
e nos termos do Decreto nº 649, de 06 de março de 2017, 
em vista ao que consta no Processo Interno n.º 17.134/2022- 
Processo de Compra 4208/2022 – Concorrência Pública 
nº 14/2022, decide REVOGAR o referido certame, com 
fundamento no artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. Caraguatatuba, 18 de julho de 2022. MARCELO 
LANZELOTTE PEREIRA. Secretário Municipal de Serviços 
Públicos

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2022-07-19T11:14:27-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




